

令和6年度（2024年度）

日光市下水道事業会計補正予算書

（第1号）

令和6年度（2024年度）日光市下水道事業会計補正予算（第1号）

（総 則）

第1条 令和6年度（2024年度）日光市下水道事業会計の補正予算（第1号）は、次に定めるところによる。

（資本的収入の補正）

第2条 令和6年度（2024年度）日光市下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第4条本文括弧書中「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額930,320千円」を「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額924,820千円」に、「当年度利益剰余金処分数額197,140千円」を「当年度利益剰余金処分数額191,640千円」に改め、資本的収入の予定額を次のとおり補正する。

（科 目）	（既決予定額）	（補正予定額）	（計）
収 入			
第1款 資本的収入	821,550 千円	5,500 千円	827,050 千円
第1項 企業債	440,600 千円	5,500 千円	446,100 千円
収 入 合 計	821,550 千円	5,500 千円	827,050 千円

（企業債の補正）

第3条 予算第6条に定めた企業債を次のとおり補正する。

（変更）

起債の目的	補 正 前				補 正 後			
	限度額	起債の方法	利率	償還の方法	限度額	起債の方法	利率	償還の方法
下水道資本費平準化債	153,200千円				158,700千円			

（利益剰余金の処分の補正）

第4条 予算第11条中「197,140千円」を「191,640千円」に改める。

令和6年度（2024年度）
日光市下水道事業会計予算実施計画

資本的収入及び支出

収 入

（単位：千円）

款	項	目	既決予定額	補正予定額	計	備 考
1 資本的 収 入			821,550	5,500	827,050	
	1 企 業 債		440,600	5,500	446,100	
		2 その他企業債	153,200	5,500	158,700	資本費平準化債
資 本 的 収 入 合 計			821,550	5,500	827,050	

令和6年度（2024年度）

日光市下水道事業予定キャッシュ・フロー計算書（当年度分）
（令和6年4月1日から令和7年3月31日まで）

（単位：円）

区 分	当 年 度 予 定 額		
	既決予定額	補正予定額	計
3 財務活動によるキャッシュ・フロー			
建設改良費等の財源に充てるための 企業債による収入	440,600,000	5,500,000	446,100,000
4 資金増減額（△は減少）	41,634,015	5,500,000	47,134,015
6 資金期末残高	225,065,518	5,500,000	230,565,518